

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci
Ing. Radmila Musilová
vedoucí oddělení 4501
Letenská 15
118 10 Praha 1
Telefon: 25704 1111
ID datové schránky: xzeaauv
E-mail: podatelna@mfc.cz

V Praze dne 13.06.2018
PID: MFCR8XQMJC
Č. j.: **MF-12715/2018/4501-5**
Počet listů: 2

Věc: **VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - Dopřůzkum SEZ a AAR kontaminovaného území PARAMO – HS Kolín – veřejná zakázka malého rozsahu**
Referent: Červinková Eva, Mgr.

Ministerstvo financí na základě obdržených žádostí tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce:

Dotaz 1:

V kapitole 3.1.2 Sondážní práce je uvedeno, že je projektováno 25 nevystrojených sond, z toho 15 ks sond bude realizováno vrtnou soupravou. Ve výkazu výměr je počet 30 ks sond, z toho 20 ks vrtnou soupravou. Může zpracovatel projektu upřesnit, kolik sond celkem se bude realizovat a kolik z nich vrtnou soupravou?

Odpověď 1:

V textu projektové dokumentace v kapitole 3.1.2 Sondážní práce bylo uvedeno 25 ks nevystrojených sond a z toho 15 ks sond s alternativní možností realizace vrtnou soupravou. Tyto počty byly v textu uvedeny omylem. Správné počty jsou uvedeny ve výkazu výměr, tj. 30 ks nevystrojených sond k odběru vzorků zemin z nesaturované zóny hloubených ruční přenosnou soupravou. Z toho 20 ks lze alternativně hloubit strojní vrtnou soupravou při výskytu hůře sondovatelných navážek. Za tímto účelem je v rozpočtu vytvořena příplatková položka 3.1.2.

Dotaz 2:

V kapitole 3.1.2 Sondážní práce je uvedeno, že v případě umístění sondy na zpevněné ploše bude povrch terénu zajištěn betonovou zátkou mocnou min. 20 cm. U kolika sond zpracovatel předpokládá, že bude vrtáno v betonové ploše?

Odpověď 2:

Projektová dokumentace v kapitole 3.1.2 předpokládá u sond situovaných ve zpevněných plochách likvidaci těchto sond doplněnou o betonové zátky mocné min. 20 cm. Vzhledem k tomu, že projektem pro výběrové řízení není stanoveno přesné umístění sond, které bude možné stanovit až na podkladě výsledků podrobné rešerše podkladových materiálů v projektovaném dokumentu

„vzorkovací plán“, nebylo možné ani stanovit počet betonových zátek. Jejich skutečný počet bude závislý na aktuální situaci na lokalitě a dodavatelé v nabídce nacení potřebu betonových zátek u 1/3 sond, tj. 10 ks. Nacenění likvidace sond včetně betonových zátek se promítne v jednotkové ceně za mapovací sondu v položce 3.1.1 výkazu výměr.

Dotaz 3:

V kapitole 3.1.1 Rešeršní práce a příprava vzorkovacího plánu je uvedeno, že v plánu vzorkování bude řešen pyrotechnický dohled. V kapitole 3.1.2 Sondážní práce je uvedeno, že sondážní práce budou zajištěny pyrotechnickým průzkumem, zřejmě opět na ploše 3x3 m u každé sondy. Může zpracovatel upřesnit, zda se jedná pouze o pyrotechnický průzkum v místě sond nebo o pyrotechnický průzkum včetně pyrotechnického dohledu při vrtání?

Odpověď 3:

V textu projektové dokumentace došlo k zřejmě nejasnému použití názvů pyrotechnický dohled a pyrotechnický průzkum. Projektován je pyrotechnický průzkum. Případné použití pyrotechnického dohledu, který ovšem není očekáván, by vyplynulo z pyrotechnického průzkumu. V případě nutnosti zajištění pyrotechnického dohledu bude tato skutečnost řešena v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy popisujícími postup v případě potřeby změny závazku ze smlouvy.

Dotaz 4:

U podzemních vod je projektovaný odběr podzemní vody z nevystrojených sond, kde se do 4 m vyskytují váté písky, popř. navážky, tj. zeminy nesoudržné. V případě zastižení zvodně bude podzemní voda od vrtání zviřená a bude obsahovat jemnozrnné frakce zeminy. Je předpoklad, že nevystrojené sondy nebudou dostatečně stabilní pro odběr vzorku vody po ustálení sedimentu po odvrtání. Trvá zadavatel na typu sond (nevystrojené)?

Odpověď 4:

Ano zadavatel trvá na daném typu sond (nevystrojené). Vzorkování podzemních vod není projektováno z nevystrojených sond, ale ze stávajících vystrojených vrtů. Nevystrojené sondy jsou primárně určeny ke vzorkování zemín z nasaturované zóny a ze zóny kolísání hladiny podzemní vody.

Dotaz 5:

Projekt předpokládá realizaci některých sond na pozemcích jiných vlastníků než PARAMO. Je zajištěn předběžný souhlas těchto vlastníků před realizací technických prací?

Odpověď 5:

Jedním ze zásadních úkolů projektovaných prací je podrobná rešerše archivních materiálů včetně posledního monitoringu podzemních vod z jara 2018, který ještě neexistoval v době zpracování projektu pro výběrové řízení. Teprve z této rešerše, při které se zhotovitel nutně seznámí s poměry na lokalitě a bez čehož nelze správným způsobem zpracovat AAR, vyplyne vzorkovací plán s potřebným umístěním jednotlivých sond. Jelikož z uvedeného důvodu nemohlo být stanoveno umístění sond, nemohl být řešen ani předběžný souhlas vlastníků pozemků.

Dotaz 6:

Žádáme o doplnění zadávací dokumentace o situační náčrtek projektovaných sond.

Odpověď 6:

Situační výkres projektovaných sond nelze v této fázi doplnit, jak je uvedeno v odpovědi na dotaz č. 5.

Dotaz 7:

V kapitole Práva zadavatele, v bodě i) je uvedeno:

„Zadavatel si dále vyhrazuje právo, že může vyřadit nabídku z výběrového řízení pro nezpůsobilost dodavatele, pokud:

- zadavatel prokáže, že došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí dodavatele na přípravě zadávacího řízení... "

Naše společnost je zpracovatelem Projektu pro zadání veřejné zakázky. Bude tedy ze soutěže vyřazena?

Odpověď 7:

Důvodem pro vyřazení nabídky není apriori skutečnost zpracování projektové dokumentace, ale narušení hospodářské soutěže. V současné chvíli zadavatel nedisponuje informacemi, které by ho vedly k závěru, že k narušení hospodářské soutěže došlo. Nabídka však může být vyřazena kdykoliv v průběhu výběrového řízení, bude-li naplněn uvedený důvod.